Fextive

Size: 7 inch X 4.25 inch

Fextive®

Fexofenadine HCl USP

Composition:

FEXTIVE® Each 5 ml Oral Suspension contains Fexofenadine HCl USP 30 mg.

Description:

FEXTIVE® (Fexofenadine HCL) is an antihistamine with selective peripheral H1-receptor antagonist activity. It is rapidly absorbed after oral administration and peak plasma concentration is reached in 2-3 hours. It does not appear to cross the blood brain barrier.

Indication

FEXTIVE* (Fexofenadine HCL) is indicated for relief of symptoms associated with Seasonal allergic rhinitis such as sneezing, rhinorrhea, pruritus and lacrimation. Perennial allergic rhinitis and Urticaria.

Dosage And Administration:

Seasonal Allergic Rhinitis: Children 2 to 11 Years: The recommended dose of oral suspension is 30 mg twice daily. A dose of 30 mg (5 ml) once daily is recommended as the starting dose in pediatric patients with decreased renal function. Chronic Idiopathic Urticaria: Children 6 months to 11 years: The recommended dose of oral suspension is 30 mg (5 ml) twice daily for patients 2 to 11 years of age and 15 mg (2.5 ml) twice daily for patients 6 months to less than 2 years of age. For pediatric patients with decreased renal function, the recommended starting doses of oral suspension are 30 mg (5 ml) once daily for patients 2 to 11 years of age and 15 mg (2.5 ml) once daily for patients 6 months to less than 2 years of age.

Contraindications

Fexofenadine is contraindicated in patients with known hypersensitivity to any of the ingredients.

Precautions

Studies in the elderly, patients with hepatic impairment and patients with cardiac disease exposed to Fexofenadine through administration of Terfenadine showed no statistically significant differences in pharmacokinetic parameters for Fexofenadine when compares to those pharmacokinetic parameters in healthy individuals. There is only limited data in the elderly and renal or hepatic impaired patients. Fexofenadine should be administered with care in these special groups. Fexofenadine causes drowsiness less than other antihistamines; therefore caution should be advised during drive or operate potentially dangerous machinery.

Side Effects:

Fexofenadine is generally well tolerated. The most common side effects are headache, fatigue, dizziness or drowsiness and nausea. In rare cases, rash, urticaria, pruritus and hypersensitivity reactions such as angioedema, dyspnoea, chest tightness, flushing and systemic anaphylaxis have been reported.

Drug Interactions:

Plasma concentration of Fexofenadine is increased during co-administration with Ketoconazole or Erythromycin and antacid containing Aluminium and Magnesium Hydroxide reduces the bioavailability of Fexofenadine

Use In Pregnancy & Lactation:

There are no adequate and well controlled studies in pregnant women. Fexofenadine should be used during pregnancy only if the potential benefit justifies the potential risk to the fetus. It is not known whether Fexofenadine is excreted in human milk or not. Caution should be exercised when Fexofenadine is administered to a nursing woman.

Storage

Store below 30°C. Protect from light. Keep out of reach of children.

Packaging:

FEXTIVE® Each bottle contains 50 ml suspension and measuring cup.

Manufactured by:

7/w White Horse Pharmaceuticals Ltd.
We Care Your Smile
Sreepur, Gazipur, Bangladesh

O Registered Trademark





ফেক্সোফেনাডিন হাইডোক্রোরাইড ইউএসপি

উপাদানঃ

ফেব্সটিভ প্রতি ৫ মিলি ফেব্রুটিভ® ওরাল সাসপেনসনে ৩০মিলিগ্রাম ফেব্রোফেনাডিন হাইড্রোক্লোরাইড রয়েছে।

ফেক্সটিভ® (ফেক্সোফেনাডিন হাইড্রোক্লোরাইড) একটি অ্যান্টিহিস্টামিন যেটি সিলেক্টিভ পেরিফেরাল এইচ-১ রিসেপ্টরের "বিপরীত অ্যাণোনিস্ট" হিসেবে কাজ করে। ওরালি গ্রহন করার পর এটি দ্রুত শোষণ হয়,এবং ২-৩ ঘন্টার মধ্যে সর্বোচ্চ কন্সেন্ট্রেসনে পোঁছায়। এটি ব্লাড ব্রেইন বেডিয়ার অতিক্রম করে না।

ফেব্লটিভ® (ফেব্লোফেনাডিন হাইড্রোক্লোরাইড) যেসব সম্পর্কিত লক্ষনগুলির উপশমের জন্য নির্দেশিত- মৌসুমী অ্যালার্জিক রাইনাইটিস যেমন হাঁচি,রাইনোরিয়া, চুলকানি এবং ল্যাক্রিমেশন। পেরেনিয়াল অ্যালার্জিক রাইনিটিস এবং আর্টিকেরিয়া।

মানো ও সেবনবিধিও

মৌসমী অ্যালার্জিক রাইনাইটিসঃ

২ থেকে ১১ বছর বয়সের শিশুদেরঃ ৩০ মিঃ গ্রাঃ দৈনিক দুই বার। বৃক্কীয় কার্যকারিতা কমে গেলে ৩০মিঃ গ্রাঃ দৈনিক এক বার।

ক্রণিক ইডিয়প্যাথিক আর্টিক্যারিয়াঃ

৬ মাস থেকে২ বছরের কম বয়সের শিশুদের জন্যঃ

সাসপেনশনঃ ১৫ মিংগ্রাঃ অথবা ২.৫ মিঃলিঃ (১/২ চা-চামচ) দৈনিক দুই বার।

বৃক্কীয় কার্যকারিতা কমে গেলেঃ ১৫ মিঃগ্রাঃ অথবা ২.৫ মিঃ লিঃ (১/২ চা-চামচ) দৈনিক এক বার।

২ থেকে১১ বছর বয়সের শিশুদের জন্যঃ

সাসপেনশনঃ ৩০ মিঃ গ্রাঃ অথবা ৫ মিঃ লিঃ (১ চা-চামচ) দৈনিক দুই বার।

বৃক্কীয় কার্যকারিতা কমে গেলেঃ ৩০ মিঃ গ্রাঃ অথবা ৫ মিঃ লিঃ (১ চা-চামচ) দৈনিক এক বার।

প্রতিনির্দেশনাঃ

ফেক্সোফেনাডিন হাইড্রোক্লোরাইড বা এটির কোন উপাদানের প্রতি অতি সংবেদনশীলতায় এটি প্রতিনির্দেশিত।

বয়স্কদের উপর স্টাডি করে দেখা গেছে ,হেপাটিক এবং কার্ডিয়াক রুগিদের ফেব্রোফেনাভিন টারফেনাভিন হিসেবে গ্রহনে ফার্মাকোকাইনেটিক পেরামিটারের সাথে সুস্থ ব্যাক্তিদের ফার্মাকোকাইনেটিক পেরামিটারেরের কোন পার্থক্য দেখা যায় নি। বয়স্ক রেনাল এবং হেপাটিক রুগিদের অল্প কিছু ডেটা পাওয়া গেসে।এসব গ্রুপের রুগিদের সতর্কতার সাথে ফেব্রোফেনাডিন গ্রহন করা উচিত। ফেব্রোফেনাডিন অন্যান্য অ্যান্টিহিস্টামিনের তুলনায় কম ঘুমঘুমভাব তৈরি করে। তারপরেও ড্রাইভিং অথবা ঝুঁকিপূর্ণ মেশিন চালানোর সময় ফেক্সোফেনাডিন গ্রহনে সতর্ক থাকা উচিত।

ফেব্লোফেনাডিন সহনীয়। সাধারন কিছু পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া যেমন মাথা ব্যথা, অবসাদ, ঘুমঘুম ভাব,বিমানো এবং বমিবমি ভাব হতে পারে।খুবি কম পরিমানে রেস,আর্টিকেরিয়া, প্রুরাইটিস এবং হাইপার সেন্সিটিভিটি রিয়্যাকশন এঞ্জিওডেমা, ডিস্পনিয়া, বুকচাপা,অনিদ্রা এবং সিস্টেমিক এনাফাইলেক্সিস দেখা যেতে পারে।

অন্যান্য ওষুধের সাথে ক্রিয়াঃ

ফেব্লোফেনাডিন এবং কিটকনায়ল অথবা এরিপ্রমাইসিন একসাথে গ্রহন করলে প্লাক্তমায় ফেব্লোফেনাডিনের ঘনত বেড়ে যায় এবং আলুমিনিয়াম ও ম্যাগনেসিয়াম হাইডুক্সাইডের এন্টাসিড ফেক্সোফেনাডিনের বাইওএভাইলেবিলিটি কমিয়ে দেয়।

গর্ভবতি মায়েদের উপরে তেমন কোন গুরুত্তপূর্ন স্টাডি পাওয়া যায় নি। কেবলমাত্র রুগির বেনিফিট এবং ক্রনের ঝুকির কথা চিস্তা করে গর্ভবতি মায়েদের ফেক্সোফেনাডিন গ্রহন করা উচিত। স্তন্যদানকালে ফেক্সোফেনাডিন নিঃশরন হয় কিনা তা অজানা। স্তন্যদানকালে ফেক্সোফেনাডিন গ্রহনে সতর্ক থাকা উচিত।

৩০° সেলসিয়াস তাপমাত্রার নিচে সংরক্ষন করুন। আলো ও তাপ থেকে দূরে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

ফেব্রুটিভ® প্রতি বোতলে ৫০ মিলি সাসপেনসন এবং একটি পরিমাপক কাপ রয়েছে।

প্রস্তুতকারক :



দ্বি হোয়াইট হর্স ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ

उँ रे कियात है स्यात न्याहेन

শ্রীপুর, গাজীপুর, বাংলাদেশ। ® রেজিষ্টার্ড ট্রেডমার্ক